
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland en van de commissaris

van de Koning van 18 juni 2019, nr. 1234439/1234497, tot wijziging van het

Besluit mandaat, volmacht en machtiging Gedeputeerde Staten van

Noord-Holland en het Besluit mandaat, volmacht en machtiging commissaris

van de Koning van Noord-Holland

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

 

De commissaris van de Koning van Noord-Holland;

 

Overwegende dat de portefeuilleverdeling van Gedeputeerde Staten moet worden gewijzigd;

 

Gelet op artikel 59a en 166 van de Provinciewet;

 

Besluiten:

 

ARTIKEL  I   
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Gedeputeerde Staten van Noord-Holland wordt als volgt

gewijzigd:

 

1. Bijlage 1 wordt vervangen door bijlage 1 bij dit besluit.

ARTIKEL  II   
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging commissaris van de Koning van Noord-Holland wordt

als volgt gewijzigd:

 

1. Bijlage 1 wordt vervangen door bijlage 1 bij dit besluit.

ARTIKEL  III   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het

wordt geplaatst en werkt terug tot 18 juni 2019.

 

Haarlem,  18 juni 2019

Gedeputeerde staten van Noord-Holland,

A.Th.H. van Dijk, voorzitter

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris

Commissaris van de Koning

A.Th.H. van Dijk

Nr. 4917

PROVINCIAAL BLAD 11 juli

2019

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland

Provinciaal blad 2019 nr. 4917 11 juli 20191



Bijlage  I, genoemd in artikel 2 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Gedeputeerde

Staten van Noord-Holland en genoemd in artikel 1 van het Besluit, mandaat, volmacht en

machtiging commissaris van de Koning van Noord-Holland
Portefeuilleverdeling GS van Noord-Holland 2019-2023

Per 18 juni 2019

Portefeuille 

Z. Pels • Financiën

• Circulaire economie

• Noordzeekanaalgebied (NZKG) en zeehavens

• Cultuur en erfgoed

• Sport

• Personeel en organisatie

• Inkoop

C.J. Loggen • Ruimtelijke ordening (inclusief wonen)

• Interbestuurlijk toezicht (huisvesting verblijfsgerechtigden en ruimtelijke

ordening)

• Water

• Water als economische drager (WED)

• Conference of Peripheral Maritime Regions (CPMR)

J. Chr. van der Hoek • Economie

• Arbeidsmarkt en onderwijs

• Recreatie en toerisme

• Landbouw en visserij

• Dierenwelzijn

• Bestuur

• Interbestuurlijk toezicht (coördinatie, financieel en (extern) archief)

• Europa

A. Tekin • Mobiliteit

 • Leefbaarheid, gezondheid en milieu

• Interbestuurlijk toezicht (VTH-taken)

• (Toezicht op) Omgevingsdiensten ODNZKG en ODIJ

• Luchtvaart en Schiphol

E.P. Stigter • Klimaat en energie

 • (Toezicht op) Omgevingsdiensten OD NHN en OFGV

• IPO-bestuur

• ICT en data

• Subsidies algemeen

E.A.S. Rommel • Natuur en landschap

• Grond

• Bodemdaling

• Programma Aanpak Stikstof (PAS)

Commissaris van de

Koning
• Rijkstaken

• Openbare orde en veiligheid (inclusief risicokaarten)

• Integriteit

• Internationale betrekkingen

• Metropoolregio Amsterdam (MRA)

• Public affairs

• Communicatie

• Paviljoen Welgelegen

• Huisvesting provinciale organisatie

• Concerncontrol

• Juridische zaken

• Intern archief

• PS- en GS-zaken

  

Provinciaal blad 2019 nr. 4917 11 juli 20192



 

Provinciaal blad 2019 nr. 4917 11 juli 20193


